I 53.2.

25 Friedrich II., wohl April 1240.

Handschriften: R, V₁, P₁, P_a; V₂; V_a; M_a.

I 53.1. a) R' de V₂; fehlt, von jüngerer Hand nachgetragen P₁ a-c) fehlt M_a b) inquisitionibus V₂ c) faci R; dazu am Rand von jüngerer Hand alias non est Rubrica V_a d) fehlt R V₂; Imperator P_a; dazu am Rand Nova constō V_a e) Inquisitiones P_a f) pro V₁ g-h) poterint expedire V₂ h) videtur P_a i) iusticia V₂; Iust' M_a k) fehlt V₂ l) verbessert aus et V_a m) se ipsorum P_a n-n) simplices alias V₂ o-o) commictebat. Comminabunt P_a p) verbessert aus iustitia- riis V₁ q) comitanentes V₂ M_a r) fuerunt P₁ s) et dictum P_a t) facta M_a u) pro- venerit P_a u-w) pervenerit – querelam (Z. 17) fehlt P₁ v-w) seu querela R V₁; seu querelam, m gestrichen V_a x) seu de V₂ y) verbessert aus conversationem P_a; conversacō M_a z) cuiquam M_a a'-a') doppelt V₂ b') alio R V₁ P₁ V₂ V_a c') patrato P_a d') fehlt M_a e') deposuerint R V₁ P₁; deposuerat V₂ f') facienda M_a g') duraverit non proposuerit M_a g'-h') de maleficiis duraverit V₂ i'-i') illum diem Inantea P_a k') fehlt P_a l') exaudiant P_a m'-m') iusta et probabilis M_a n') causa M_a o') wohl später verbessert aus petenderit R; ostenderit V₁ P_a; ostendatur M_a p') repellendi V₁ P₁; fehlt M_a q') quem P_a r') et M_a s') fehlt R P₁ P_a V₂ t') inquisitionem V₂ P_a; verbessert aus quisitione V_a

Zum Entstehungsdatum siehe oben S. 90, vgl. S. 100; zur späteren Abänderung durch die Konst. I 53.3 bzw. durch Konrad IV. siehe oben S. 5 sowie S. 100.

Drucke: CARCANI S. 53–56; HUILLARD-BRÉHOLLES 4 S. 192–194; CONRAD S. 82–84.

Zu Inhalt und Quellen: DILCHER, Gesetzgebung S. 228–235; vgl. SCHMINCK, Crimen S. 87, 103–106; HÜBNER, Staat S. 631f.; FASOLI, Organizzazione S. 182; TRUSEN, Inquisitionsprozeß 5 S. 219–230.

Idem augustus^a.

Hii^b, qui per inquisitiones^c huiusmodi^d generales fuerint inventi^e notabiles^f, si tale^g quid contra eos probatum appareat, propter^h quod mori non debeant velⁱ membro^j aliquo mutilari^k, et per decem^l aut plures, quos iustitiarius^m communiⁿ fama bone opinio-
nis invenerit^o, convicti fuerint, utpote quod rixatores^p vel^q frequentes delatores^r armo-
rum contra constitutiones nostras, quod lusores publici taxillorum aut tabernarum^s
frequentatores^t aut quod^u ultra facultates^v suorum proventuum^w, non ex mercationibus
aut^x artificiis largiore, quam debeant, vitam ducunt^y, ad opus^z publicum^{aa} deputentur
ad tempus per litteras iustitiarii magistro^{bb} operum designandum^{cc} et eiusdem iustitiarii^{dd}
arbitrio iuxta probatorum^{ee} et persone qualitatem^{ff} provida^{gg} deliberatione taxandum^{hh}.
Quo transactoⁱⁱ magistri^{jj} operis cum litteris suis^{kk} teneantur^{ll} dare gratis licentiam^{mm}
condempnatis ad propria redeundiⁿⁿ. Quod generaliter servari^{oo} censemus^{pp} in omnibus,
qui ad opera publica deputantur, ut designetur eis condempnationis^{qq} tempus et causa^{rr}
vel, si qualitas delicti poposcerit^{ss}, quod in perpetuum condempnati publicis operibus
deputentur, hoc ipsum et^{tt} sententia presidis manifeste contineat^{uu} et littere super hoc
misser^{vv} manifeste^{ww} declarant^{xx}. Ceterum si tale quid^{yy} contra eos probatum extiterit, ex
quo personam amittere^{zz} debeant vel^{aa} membrorum mutilationem incurrere^{bb} aut per-
petuo carcere^{cc} macerari^{dd}, tunc si quidem^{ee} is^{ff}, contra quem inquisitio facta fuerit, levius
vite et male conversationis fuisse^{gg} non probabitur^{hh}, perⁱⁱ quoscumque maleficus^{jj} vel
quotcumque probetur^{kk}, inquisitionis ei^{ll} copia^{mm} tribuatur. Porro si per ipsamⁿⁿ inqui-
sitionem aut alias contra eum^{oo} factas^{pp} levius conversationis^{qq} et vite probetur aut
quod^{rr} propter^{ss} manifestam fugam ex^{tt} maleficio fuerit^{uu} forbannitus^{vv}, et per decem